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"Andi - A" Shpk

B I L A N C 1 AKTIVI
Nr VITI RAPORTUES VITIIMBYLLUR
A KTIVET rend 2017 2016

I AKTIVET AFATSHKURTRA 11,107,921 12,326,672

1 Aktive monetare 236,290 2,619,592

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - -

a Derivativet - -

b Aktivet e mbajtura per tregetim - -

TOTALI 2 - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 9,822,996 8,211,060

a Llogari/Kerkesa te arketueshme(411) 6,902,044 5,506,143

b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme -

¢ Instrumente te tjera (tatimet 444,4453) 976,626 760,591

d Investime te tjera financiare (tatimet 467) 1,944,326 1,944,326

TOTALI 3 9,822,996 8,211,060

4 Inventari 1,048,634 1,496,020

a Lendet e para 1,048,634 1,496,020

b Invetari imet

¢ Produkte te gatshme - -

d Mallra per rishitje - -

e Parapagesat per furnizime

TOTALI 4 1,048,634 1,496,020

5 Aktive biologjike afatshkurtra = =

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje = =

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - =
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,107,921 12,326,672

II AKTIVET AFATGIATA - -

1 Investimetfinanciare afatgjata % =

a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) = =

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - =

¢ Aksione dhe letra te tjera me vlere = -

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata jo materjale

TOTALI 1 - -

2 Aktive afatgjata materiale = 5

a Toka s =

b Ndertesa 2,799,886 2,799,866

¢ Makineri dhe paisje informatike 1,657,054 1,578,354

d Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 582,670 582,670

TOTALI 2 5,039,610 4,960,890

3 Aktivet Biologjike afatgjata = -

4 Aktivet afatgjata jomateriale - -

a Emri I mire - -

b Shpenzimet e zhvillimit - -

¢ Aktive te tjera afatgjata jomateriale = =

5 Kapitali aksionar I papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -
TOTALI I AKTIVEVE AFAGIATA (II) 5,039,610 4,960,890
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) 16,147,531 17,287,562

ADMINISTRATOR

Fage 2

"NDERTIME- RIKONSTRURSIONE*
“IMPORT - EKSPORT*



"Andi - A" Shpk

B 1 L A N C PASIVI
Nr VITI RAPORTUES VITI I MBYLLUR
DETYRIMET DHE KAPITALET  rend SHENIME 2017 2016
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 1,265,450 3,228,497
1 Derivativet - -
2 Huamarrjet - 196,728
a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra -a 196,728
b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra - -
¢ Bono te konvertueshme - -
TOTALI 2 - -
3 Huate dhe parapagimet 1,265,450 3,031,769
a Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,113,316 2,516,750
b Te pagueshme ndaj punonjesve 115,768 167,832
c Detyrimet tatimore(444,456,467,431) 36,366 175,895
d Hua te tjera - 171,292
e Parapagimet e arketuara % -
TOTALI 3 1,265,450 3,031,769
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (I) 1,265,450 3,228,497
II DETYRIME AFATGIATA = -
1 Huate afatgjata - -
a Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare - =
b Bonot e konvertueshme = -
TOTALI 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata 349,296 349,296
4 Grantet dhe te ardhuiat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II)
TOTALI I DETYRIMEVE ( I+II) 1,614,746 3,577,793
III KAPITALI 14,532,785 13,709,769
1 Aksionet e pakices - -
2 Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme = 2
3 Kapitali aksionar 12,200,000 12,200,000
4 Primi I aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 352,441 352,441
8 Rezerva te tjera 1,157,328 700,000
9 Fitimet e pashperndara -
10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 823,016 457,328
TOTALI I KAPITALIT III (1-10) 14,532,785 13,709,769
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III) 16,147, ¥ ”
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""Andi - A" Shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

2017

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi para tatimit 968,254 538,033
b Rregullime per: (1-4) 471,315 298,854
1 - Amortizimin ( +) =
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) 22,177 =
3 - Te ardhura nga investimet ( - ) 78,720 -
4 - Shpenzime per interesa  ( + ) - 619,264
5 -Parate e arketuara nga klientet 1,395,901 =
6 -Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 1,766,319 320,410
Parate neto nga veprimtarite e shfrytezimit
¢ Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 1,766,319 1,631,338
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 447,386 3,270,909
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti - 928,408
f  Tatim fitimi llogaritur 145,238 80,705
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 2,855,882 4,891,431
II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 0.00 0.00
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
¢ Te ardhura nga shitja e paisjeve -
d Interesi I arketuar =
e Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investues 0.00 0.00
ITI FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE - 0.00
a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar - -
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare - =
d Dividentet e paguar 0.00
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare - -
IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,855,882 4,891,431
V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,619,592 2,271,839
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 236,290 2,619,592
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"Andi - A" Shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

itjet neto 701705 11,895,449 13,327,051
2 Mallra, produkte, Sherbime, interesa 702-708X - &
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 11,895,449 13,327,051
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 447,385
4 Materiale te konsumuara 601-608X 6,173,869 11,089,362
5 Kostot e punes 641-648 3,896,935 1,699,656
a Pagat e personelit 641 3,339,273 1,454,500
b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 557,662 245,156
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X - -
7 Shpenzime te tjera 61-63 441,046 -
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) 10,959,234 12,789,018
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 936,214 538,033
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon! 761661 = =
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762662 - =
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 32,040 -
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
Te tjera financiare afatgjata 664665
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767667
C Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769669 32,040 -
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768668
13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE ( 32,040 -
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 ) 968,254 538,033
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 145,238 80,705
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 823,016 457,328
ADMINISTRATOR
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‘v ~ "Andi- A" Shpk
SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

4
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOS pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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Shenime mbi pasqyrat financiare. "Andi - A" Shpk
Per fundin e vitit 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017 J77319036T
(Te gjitha balancat jane ne monedhen baze LEKE) PASQYRTA FINANCIARE 2016

1. TE DHENAT MBI SHOQERINE

Andi -A' shpk eshte krijuar me 27/03/1998 dhe eshte rregistruar ne Q.K.R me Niptin; J77319036T
Statusi Juridik Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuara me nje Ortak.

Kapitali aksionar fillestar 12.200.000 Leke N

Selia e entitetit ndodhet ne Tirane Njesia bashkiake Nr.7 Rruga Adem Kruja,Pallati Xherdo,Kati Perdhe,
Krygezimi me Rrugen Nikolla Lena ,karshi shkolles se Mesme 'Arben Broci'

Objekti | Veprimtaris ; Prodhimi | materialeve inerte,prodhimi | materialeve te ndertimit,punime dheu sistemim,
tarracime terrenesh,ndertime civile,industriaIe,turistike,bujqesore.

Ndertime mbi 5 kate dhe ndertime mbi 8 kate si dhe kompletime me instalimet e nevojshme per to.

Ndertime rrjeti komunikacioni dhe punime kabllore ,ndertim rrugesh te kategoris se 1,1l dhe |, punime

dhe mirmbajtje rrugesh ,ndertime mbi shtresa rrugore ,punime karpentierie,projektim ndertim ujesjellsash,
kanalizime rikonstruksion godinash civile e ekonomike,veshje fasadash ,piketim dhe punime gjeologjike et
Mirmbaijtje e zhvillim dekori ne ambjentet urbane.

Veprimtaria e shogeris rregullohet me:

Statutin e shoqgerise

Ligji nr.9901,date 14.04.2008 'Per tregtaret Shoqerit Tregtare.

Ligji nr.9228,date 29.04.2004 'Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare'ndryshuar me Ligjin nr 9477 date 09.02.2006
Ligjislacioni Fiskal

Akte te tjera ligjore e nenligjore te Shtetit Shqipetar

Drejtimi realizohet nga :

Asanmbleja e Pergjitheshme, atributet e se ciles | ushtron ortaku | vetem,njekosisht dhe administratori.

2.Permbledhja e Politikave te Rendesishme te Kontabilitetit

2.1.1 zbatimi | Parimeve te Kontabel.

2.1.2 Parimi | kujdesit

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te parimit te kujdesit.

21.3 Parimi | vijimsise se aktivitetit,Llogarit vjetore jane pergatitur sipas parimit te vijimesise.

2.1.4 logaritja e sakte dhe periudha perkatese, Te ardhuarat dhe shpenzimet jane kontabilizuar
ne periudhen perkatese raportuse.

2.1.5 Saktesia e celjes, Mbylija e vitit 2015 eshte e mbartur sakte ne celje te vitit 2016

2.1.6 Moskompesimi | aktivit dhe detyrimeve ,nese nuk egziston nje e drejte ligjore , eshte zbatuar
korrekt.

2.1.7 Informacion | besushem dhe | plote per te gjitha transkasionet apo ngjarjet e konsiderueshme,
Sistemi kontabel | perdorur e jep kete siguri.

2.1.8 krahesueshmeria, Cdo post | bilancit dhe pasqyres se rezultatit eshte paraqitur me shifra koresponduese.

2.1.9 Parimi | singeritetit. Llogait jane trasparente dhe te kuptueshme ,me pershkrim te plote,te garte
dhe te ndershem te gjendjes se shoqeris.

2.2 Metoda e Vieresimit.

Vleresim eshte | njejte nga nje periudhe ne tjetren. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabile.

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJUM),jane viersuar me koston e amortizimit.

2.2.2 Gjendja e Inventarit, Ne hyrje jane vlersuar me kosto dhe me pas me kosto mesatre.

2.2.3 Kerkesat per Arketim, njihen me vleren per tu arketuar .

2.2.4 Detyrimet e tjera. Njihen me vleren per tu paguar.

2.2.5 Gjendja ne valute te huaj:Asetet jo monetare vleresohen me kuresin e kembimit ne daten e traskasionit.
Asetet monetare gjendje ne fund vleresohen me kursin zyrtare te publikuar nga Banka e shqiperis.
Diferencat qe rriedhin nga konvertimi njihen ne fitim ose humbije. g




{urset e kembimit te perdorura per kembimin e valutes ne LEKE jane.

Moned| 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014

LEKE/ valute LEKE/ valute LEKE/ valute LEKE/ valute
UsD 109 128.17 125.79 115.23
EURO 132.75 135.23 137.28 140.14

2.3 Njohja e te ardhurave
E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vieren e drejte te shumes se marre ose ge eshte per tu
marre ,neto nga kthime dhe zbritje tregtare . Te ardhuart nga sherbimet njihen ne momentin kur shgrbimet ofrohen.

"ANDI-A" SHPK
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ANDI- ASH.PK

Gjendje artikuj
10.03.2018 17.02.39 faqe 171

~ artikull pershkrim gjendje

poz. klasifikim | I i sasi cmim vlefte
Mo1 Mallra
A1 _ _ _ _ __ _____________Materiaeizoluese novobranastar 5L _ _________ A 25.00_ _ _ 626.000 __ _ _15,650.00
AO13_ _ _ _ _______________ Materja Ndertimi(gipse profil llampllak veshetj) _ ___ _ Cop_ % __5000_ ___98566 ___ 492831
A02 _ _ _ _ __ _____________Materiale Izoluese discephe 125L  _ __ ______ _ _ COP______25500__ 1703.000 _ _434,265.00
A3 _________TuoaPlastk _______________________ K e e e e e e e e e
A4 _ o _________lendeDrusore _ __ __ ________________ B o e e e omm i e i e
A0S _ _ _ _ __ _____________FEexike __________ ______________ OO e e
AOG___________________Hdwulke ___________ _____________ cop_ __ _____ 3.00__15,758.930 _ _ _ 47.276.79
AO7_ o _____ _WHekur __________________________ o -1.75
AO8 _ _ _ ________________materaletendyshme @ ___ _____________ coP_ . 27.00 _ _13,041.971 __ _352,133.23
AGS. ___________________Cimento ___ _ _ __ _ _ _ _ _ _ ____________ P 0.16
A0 ________Matehaleteimta _ ___________________ cop_ ______ 3.00__18,778.887 __ _ 56,336.66
AV _________Katona ___________ _____________ M e -0.03
A2 e _pramer ______________________ O e e S S i
A4 o ______Ree_ _ ___ ______________________ M e e
A, _______Granl ________ o _________ M e -0.07
A6 ______PlakBetoni__ ____ _ _ _ _ _ __ _ _ _________ N o o i i e e S s i e i i
A7 _ o ________TubaBetoniF1000 _ ___ __ _____________ OO e e e
A8 _________Plakeshtimi ______________________ M2 e
Al ______Kele_ _______________________ RS e -0.02
A0 __ _ _ __ _____________Fno __ _ o _____ O e e o o S i
A2l _________Pprofillamarne__ __ __ __ ______________ K s 7600 _ 92954 _ _ 706453
A2 _____-_ _ReetaTeli_____________ ___________ N 0.11
A23 o _______VetratAlumini ______________________ M2 oo
A4 _ o ______PuekeBET o ______ B e e e e i -0.64
A2 ________Memer2em__ _____________________ L
A28 _ __ __ _____________Memer3em ________ __ _____________ M e
A7 _ e _____Bomatendty _________ _____________ L 1.00_ _ 9,575.000 ___ _ 9,575.00
A28 ___________________MateraleGipsidheplotesuese _ _ _ ___ ________ CoP ol 1.50_ _45178.327 __ _ 67,767.49
A29 .. rere M3 ____
A0 Plekal____ o ____ we 2500 __ 691668 ___ 1729170
A3l _ e _.__Betonm200 _______________________ M e
A32 Moket o ____ coP
A3z 77777777 Derras M3 150 24232000 36,348.00

Mo01 468.00 1,048,634.47

Total 468.00 1,048,634.47




Shenime mbi pasqyrat financiare. "Andi - A" Shpk
Per fundin e vitit 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017 J77319036T
(Te gjitha balancat jane ne monedhen baze LEKE) PASQYRTA FINANCIARE 2017
AKTIVET AFAT GJATA MATERIALEME VLERE FILLESTARE 2016
Nr |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga |Shtesa Paksime Gjendje
01/01/2017| Rivlersimi 31/12/2017
1 |Toka 0 0 of * 0 0
2 Ndertime 1 5,150,000 0 0 5,150,000
3 Makineri e paisje 20 4,335,430 78,720 0 4,335,430
4 Mjete transporti 2 529,490 0 0 529,490
5 |Kompjuterike 2 76,583 0 76,583
6 Zyre 8 753,229 0 753,229
TOTALI 10,844,732 0 0 0 10,844,732
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2015
Nr |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga |Shtesa Paksime Gjendje
01/01/2017| Rivlersimi 31/12/2017
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime il 2,202,773 0 0 2,202,773
3 Makineri e paisje 20 2,362,488 0 0 2,362,488
4  |Mijete transporti 2 41,500 0 0 41,500
5 Kompjuterike 2 36,035 0 0 36,035
6 Zyre 8 550,895 0 0 550,895
TOTALI 5,193,691 0 0 5,193,691
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2016
Nr |[Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga |[Shtesa Paksime Gjendje
01/01/2017| Rivlersimi 31.12.2017
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 1 2,799,866 0 2,799,866
3 Makineri e paisje 20 1,578,354 78,720 0 1,657,074
4  |Mijete transporti "2 390,392 0 390,392
5 |Kompjuterike 2 30,411 0 30,411
6 Zyre 8 161,867 0 161,867|.
TOTALI 4,960,890 0 0 5,039,610
Administratori

Vladimir Tandini




«enime mbi pasqyrat financiare.

"Andi - A" Shpk
’er fundin e vitit 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017 J77319036T
(Te gjitha balancat Jjane ne monedhen baze LEKE) PASQYRTA FINANCIARE 2017
3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
4

[ AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktivet Monetare

Llogaria 31.12.2017

Banka 51,778

Arka 184,532

Totali 236,310

Gjendja e bankave eshte e konfirmuar me konfermat bankare ge jane te rakorduara

me ditarin dhe bilancin.

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera.

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 9,822,996 6,266,734
@  Llogari/Kerkesa te arketueshme(411) 6,902,044 5,506,143
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
¢ Instrumente te tjera (tatimet 444,4453) 976,626 760,591
d__Investime te tjera financiare (tatimet 467) 1,944,326

J o \ \ . ‘

Nr ‘\ Emeri | Klientit } Adresa | Monedha b/lera Valute i Kursi ‘\Vlera ne Leke
A Adflexshpk g N - 82,800
2 ,@ega_eﬂ;w o - 2,124

Wi

3 World Vision Albania

4 |Inspektoriati Qendrore N
Qendra Ekonomike e Zhvillimit te

” Femijve o

6 JMgrko Tel & Hes Kablo

877,760
1,178,686

8,586

_7_Marko Tel & Hes Kablo 19108 2,403,595 |
/ TOTALI “ 6,902,348
4. Inventari
Llogaria
4 Inventari Total 1,048,634 1,496,020
@ Lendet e para 1,496,020
b Invetari imet

1,048,634

3. Aktive Biologjike afatgjata : Nuk Ka
4. Aktive afatgjata jo materiale : Nuk ka.

"AND,'A" SHPK f
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Shenime mbi pasqyrat finsnciars. "Andi - A" Shpk
Per fundin e vitit 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017 J77319036T
(Te gjitha balancat Jjane ne monedhen baze LEKE) PASQYRTA FINANCIARE 2017
PASQYRAE PERFORMANCES (sipas natyres)
Paragitja e PASH eshte bere duke I klasifikuar sipas natyres.
IV TE ARDHURAT
1.Shitjet Neto
Shitjet neto 701705 13,327,051
Mallra, produkte, Sherbime, interesa 702-708X - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 gateshme dhe Pr. Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 11,895,449 13,327,051
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. 71 447,385
4 Materiale te konsumuara 601-608X 6,173,869 11,089,362
5 Kostot e punes 641-648 3,896,935 1,699,656
a Pagat e personelit 641 3,339,273 1,454,500
b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 557,662 245,156
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X - -
7 Shpenzime te tjera 61-63 441,046 ~
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) 10,959,234 12,789,018
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 936,214 538,033
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njes 761661 = -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes 762662 = -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 32,040 -
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
Te tjera financiare afatgjata 664665
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767667
C  Fitimet ( humbjet ) nga Kursi T kembimit 769669 32,040 -
d  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768668
13 TOTALIITE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 32,040 -
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 ) 968,254 538,033
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 145,238 80,705
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 823,016 457,328
ADMINISTRATOR

Viadimir Tandini



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

8 igl % | (2) Periudha tatimore | | (1) NumriSerial

B 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)J77319036T

(4) ANDI-A

(E))

(6) Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga Adem Kruja, Pallati
Xherdo, Kati Pérdhe, Kryqézimi me Rrugén Nikolla
Lena, karshi Shkollés s¢ Mesme "Arben Broci"

Tirana, Tirane, Tirane

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit

® 11,927,489 11,927,489
(10) 10,959,234 10,959,234
112 0
(13) o] g
(15 968,255|"® 968,255
a7 8
(18) 968,255
Llogaritja e tatim fitimit

(19 145,238
20) .
@ 145,238

22) p
23 145,238

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




